
ESTADO DO CEARÁ ££_

) X jí ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

PEREIRO \ C.P.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 16.01.01/2019,
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA
ROCHA ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e, ainda, os LICITANTES: 01.
CRAJUBAR GASES LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 17.705.448/0001-03, 02. WHITE
MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ n°
24.380.578/0001-85, sem representante na sessão presente, apenas entregou a
documentação e se retirou da sessão, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no
Processo n° 15.01.01/2019 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 16.01.01/2019, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÉNIO
MEDICINAL A SER DESTINADO AO USO NO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE
QUEIROZ JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO-CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste
processo, foram declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu
início aos trabalhos procedendo com o credenciamento do representante da licitante
presente, quando foram credenciados os seguintes representantes: Aucileide Franca Alves,
procurador, inscrito no CPF n° 057.979.893-36, representante da empresa CRAJUBAR
GASES LTDA - ME, e Sebastião Nunes Braga Júnior, isncrito no CPF n° 444.170.473-91,
representante da empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA,
no qual está ausente. Em seguida foram recebidos os envelopes contendo as
PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de
apoio e pelo representante ora credenciado e presente. Das propostas apresentadas no
qual a proposta da empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA,
foi desclassificada por descumprir o item 4.3.4- Preço unitário e total propostos, cotados
em moeda corrente nacional, em algarismos e por extenso, iá consideradas, no mesmo.
todas as despesas, inclusive tributos. taxas, contribuições e demais encargos incidentes
direta e indiretamente no objeto deste Edital: a proposta apresentada nao consta valores
unitários e totais por extrenso, como exigencia do edital; já a empresa CRAJUBAR GASES

LTDA - ME foi classificada. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais
(negociação direta com o participante), cujos registros constam do mapa acostado a esta
ata. Encerrada a etapa de lances verbais e negociações, o Pregoeiro divulgou o seguinte
resultado: A Licitante 01. CRAJUBAR GASES LTDA - ME venceu o lote 01, 02 e 03 com o
valor global de R$ 96.400,00 (noventa e seis mil e quatrocentos reais). Divulgado o
resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação do envelope com os DOCÚMENTOS DE
HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo
participante já citado. Analisada toda a documentação o licitante CRAJUBAR GASES
LTDA - ME foi declarado habilitado. O Pregoeiro divulgou o resultado do julgamento e,
perguntou se o participante iria interpor recurso contra a decisão tomada, todos os
presentes de pronto concordaram com o resultado anunciado. O representante abdicou
expressamente do direito ao prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata que, após lida
e achada conforme, será assinada pela Comissão e pelo representante da licitante

(h

y
yCNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro -CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

y



ESTADO DO CEARÁ OH
F's

) Á ( PREFEITURA MUNICIPAL DE 9

féJ>PEREIRO X C.P.L

«P/Bdpiuÿ

;èr consignado em ata, foi encerrada a sessão. Pereiro-presente. Nada mais havendo,
Ce, 30 de janeiro de 2019. //

ICA
Aucileide Franca Alves

CRAJUBAR GASES LTDA - ME
Licitante

[NIGS QUEIROZERMILSON Di
rei

Qâúitin rk. fow/d
PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio__
oÉâ3ÿfíÿí2-

___
í/lJl£Li.3ú2-

FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

j

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 16.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 4opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance

CRAJUBAR GASES LTDA - ME1 R$ 252,00 X 1 R$ 240,00 R$ 215,00 R$ 211,00 R$ 200,00

WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA

2 DESCLASSIFICADA

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

LOTE GLOBAL

CRAJUBAR GASES LTDA*ME/1 OXIGÉNIO MEDICINAL 10M3 R$ 200.00 R$ 70.000,00UND 350

Ermilson dos Saptosj0ueirof - Pregoeiro
Pereiro - Ce, 30 de janeiro de 2019

Pfl£>
O.

>í *o
V
5r

Kju C
2

u>n
O.*•*

1»
/



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 16.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1° 2o 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

1 CRAJUBAR GASES LTDA - ME R$ 117,00 1 R$ 110,00 R$ 90,00x

WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA

2 DESCLASSIFICADA

N° DO VALOR -oESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA
GLOBALLOTE

CRAJUBAR GASES LT0Á-MÉ2 OXIGÉNIO MEDICINAL 3M3 R$ 90,00 R$ 5.400,00UND 60

/ //
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 30 de janeiro de 2019

PHEff.
2 %J

VO
r vcO

7
r
rti

L OI



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 16.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

CRAJUBAR GASES LTDA - ME1 R$ 84,00 1 R$ R$80,00 75,00 R$ 74,00 R$ 72,00 R$70,00x

WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA

2 DESCLASSIFICADA

N°DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA yLOTE GLOBAL

3 CRAJUBAR GASES LTDA -JyfÉOXIGÉNIO MEDICINAL 1M3 R$ 70,00 R$ 21.000,00UND 300

lêlroz /PregoeiroErmilson dos Santi
Pereiro - Ce, 30 de janeiro de 2019

Vo
V <'•1 J*/r-

u* • \Jorr

h J

O


